ut supra . z i i i

sltem ordinuinus quod universi et singuli clerici

coronami et tonsuram - deferaut jcongruenbeip . neci

comam nutriant ullo imodo- similitcrguppai-zmtciu

infulam de die vel in diei deferant --.-. LS ir

f- liomzzquod lvestes longas et clausas ut decetztnm
mwsmlaitzisisiaortent in zpublico color-e -...-. mavult

viuidilmoivevcoloratasa in z- li f tm ..

uiltemksltatuimns quod omnes clefici iudiguitatibutyf

personatibusl sewnbeneficiisieuram animarum teneng bu

tibnpicomtituti veniant ad sinodum cumcapis clausis

seu isuperpelliciis z capas vero vclausas. vel superpeb

liciab habitum esse -vuluinus. clericorum in divinis

oaiciis ignei-agendis i- i r

- elteni quod ad convivia inhonesta non vadant seu

taberuasg intrent nisi causa necessitatis interveneritg

seu-tabernas inadomibus ecclesie teneant cum sit

indecens et ahsurdius .

itcm quod hom-inessvelmulieres seculares domos

inter ambitum lecclesiarumv ad tic-tum non teneantp

nec-.aliquis. clericus illas eis inducag contra boc

facientes fictum admittanty et totum de suo reddere

compellantur/d . .. L i - m in

s ltemquod nullus icleriicus- ad zaleaevvel tassillosf

1l.ll.l - -

quin abates abatiis. archipresbyteri arcbipresbyte

ralilziusa plebnni plebanatibum et alii aliis beneficiis

curam animarum babenlibus ex tunc ipso iure sint

privati . . i

ltem statuimus quod omnes clerici cuiuscumque

conditionis vel nominis censeantuny qui obtinueriut

beneficia curum animarum habentia in illis deser

viant per se ipsos ct ynon per vicarios in ordine

illo quod ab ipso beneucio et cura requiritur . nisi

fortevdignitati vel prebende alicuius istud beneficium

sit annexum vel in servitio liomane licclesie tecli

natusvesseti vcl causa studiorum seu alia legitima

de veritatis licentia essent absentes g et qui ad pre

dicta peragenda non venerint cum elfectu intra spa

tium u mensium ex tunc illis beneficiis sint privati

llem statuimus quod omnes clerici qui obtinent

canonicatum dignitatemp seu aliud beneficium in

ecclesial- cathedrali sive in aliis conventualibus eccle

siis viri eisdem deserviant per se ipsos et non per

vicarios in ordine illo. quia ipsa dignitas vel ipsum

beneficium requirit. lit nisi predicti ad illud pera

gcndum venerint infra spatiumnl mensium cum

effectu predictis beneficiis p canonicatibum dignita

tibus siut privati nisi essent in servitio ltomanae

licclesiei ut superiusf

ltcm quicumque habet duas dignitates perpetuam

vel duo alia beneficia curam animarum habentia

primo sit ipso iure privatusp et si illud retinere

contempserit et alio spolietur nisi super hoc dispen

lndat in fpubblico-vbls-ludis inhonestisgseq immisccatr c- sationem liabuerity vel aliudfsibi concedatur-ia iure.

necj armaz mortalia secum ferat nuisi eum causatra

tioriabilis-iezxcusaret 1 znec gnnnulum ferat i nisi dignitas

vel evidens necessitas lioc requiraitg i

item ordinamus districta quod nullus clericusz

negooia seculnria exerceatl ullo .modo. etmaaximex

vitualia.eiueudo. ut carius illa vendau hec procu

mtor existat in negociis luicorumj nec ad usuratm

mutuetycontrafacienles -reser.vamus inr nostro arbi

trio .punienulos. - w - q i . .

. ltem ciet-icis nrnnibusv proliibemus omnimodaml

vcnationemg nisi causa ynecrczssitatisputilitatis velim-i

cirezitionis boc faciente etc tunc sinejclannoisezeta cum

modestiauprocetlanlg . i i i

sltem fquod m ... . ..-. . in aprioratibus-vllonj pouantui

in honorilticentiaxlebita creat-ori sniouexllibetm- nisi tL

debitis ad ordines dignitatem personntas- 1vel alia.

ecdesiastica beneficia curam aulimarumf habentia

ascendatui- ac in dsdcm post ..u..-..f. . has-censum

Peoldebiter salvam-iy idcirco ita zstatuiinlllsz illtizliliiz

sacerdotum per aliijillegit-ime nati tprevia zdispensam

tione ad sacros ordines nonwascendanlgz nec adhdizm

gnitates r personiitzasglg vel alia ecclesiashica benelficiav

cum curat vel j sine v cura absque dispensatione ali-m

quatenus non promoveantuiy et qui promotivsunt

sine rilispensatione- et promovebuntur de ceterog ab

otiiciovetjbexieiicio-sint suspensiz nisij siut monaci

vebcanonicit regulareg sicut eis a iure concediturq

w homi quodnbates-y- archipresbyteri i plebauiy vel

alii cui-am animarum haibenles annexamp qui presby

r item i quod amplius suscipiantur in monasteriis

et- aliis ecclesiis quam .. . . . . . . . . . quod se regere

de bonis ecclesie absqueipeuuria possint qui autem

recepti fuerint illo benelicio sint .pitivati.

agltein statuimus uti presbyteri in ecclesiis primum

locnmi diachouiy in subdiachonia tertium et sic de

aliisiordinatim obtineuntg etiamsi posterius admiA

tanturinisi essent-aliquoruini dignitati aliquomodo

alique preferendi

itcm nullus aliquem sacerdotem ignotum ad mis

sam populo dicendum non admitati nisi super boc

. a-vnobis imbuerit literas speciales ltem preceptum

generalis concilii doleutes refcrimusiesse de cele

bratione missarum ad memoriam reducentes volu

mus firmiter observarL

.z ltem.quod sacerdotes .et clerici beneliciali divi

nuimr officium rwcturnum pariterque diurnum hoc

est vu boraslcauonicas quantum eis Peus dederit

studiose celebrent-et devote non siucliopa continua

undique transcurrendo.

ltem volumusquod in omnibus ecclesiis conven

tualibus icanonicig presbyteri et clerici eiusdem

ecclesie in eadem ecclesia vu horas canonicas omni

die dominicotsolvant ac luna emissa in eisdem ec

clesiis ad minus die qualibet celebretuix

item cum felix sit ille saccrdosp qui digne uuam

missam semel in die possit redere creatorh preci

pimus universis et singulis sacerdotibus ut plures

missas quum unap nisi in cathedrali a iure datum
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presumant aliquatenus dec-antare nec plura ollicia a sum isliudeanit verbo sanctae praedicationisp corre

intermisceant in cadent i

ltem nullus sacerdos antequam matutinas cano

nicas et primam dixerit . . . . . . . . . . presumat nisi

in die Matali nomini missam necessitate aliqua ali-l

quatenus celebrat-e

ltem quod in altari in quo tabula rupta fuerit

vel . . . . . . . fracta sacerdos aliquis non celebret

scienter donec altare consolidetun et iterum con

sacretur hoc idem intelligimus de altari iportatili

vel tabula. quae intus capellam lignca ponitur et

de calice fracta . tx z

ltem provideantur sacerdotes quod piscinasr pu

rijicatoria decentia habeant super altaria ablutio

nibus liberum aditum exbibentia nec sine opertorio

relinquantuxz

ltem quod nullus audeat obligarep veudere vel

aliter alienare calicesj libros vel aliqua alia divino

eultui deputata sive etiam possessionem ecclesiasti

cam nisi de licentia nostra hoc faciatz et siquisz

contra fecerit ecclesiam iudempnem restituat et

totum de suo in . . . .. ipsius impertiatuin i

ltem quod nullus alterius parochialis diebus alo

minicis vel aliis solenpnitatibus oblationes accipiat

cum suis parocbialibus dari debeant et qui fecerit

illud parochiali sacerdoti restituere inc quadruplum

teneatutx- i v . i i i

wltem quod nullus presbyter audeat aliquem co

municare vel ad aliquam sepulturam recipere nisi
primo satisfeceritide decima et primicia ecclesie

illic uirellrectoria cui eadem decima et primicia debet c

solvit Si quis contrafecerit de predictis satisfacere

compellatui- et insuper in x.L sol...condenp. ipsum

pauperibus erogandisa et istud statutum sepe pu

blicetur in ecclesiis

ltem precipimus prelatis universis et singulis ne

permittant aliquos suo populo predicare nisi sint

fratres minores vel predicatores vel alii famosi re-

ligiosi literati discreti habentes licentiam predicandi

ab Apostolica Sede vel nisi nostras habeant literas

specinles..

ltem quod nullus praesumat aliquem questorem

cuiuscumque ordinisp vel religionis existat in ec

clesia sua recipere ad collectam aliquam faciendamp

nisi nostris literis sit munitus. lit secundum lite

ctionis nec non sanctae conversabionis exemplo pro

viribus refrenare.

ltem secundum scilicet correctionem ne sanguis

populi de manibus nostris requiratur volumus uf

pastores universi . . . . . . . L . ac instudiose vigilent

circba subditorum coi-rectionein ad vicia populi

extirpanday et ut boc provide fiat precipimus qua

tenus quod testes qui-vocantur sinodales vel publici

duo vel tresy quatuor vel sex plures boni testimonii

rviri dicti secundum magnitudinem terrarum vel

parocbiaruma prelatisr ecclesiarum per parocbias

ordinentnr qui iurameutp diligenter inquit-ant super

matrimoniis illegiptime contractis et super heresi

incabtatoribus et divinis vel si sciverint aliquos in

rarum nostrarum cursum benigne et caritative ipsuml d

recipiatj nisi praedicandoi vel alia faciendo velit

transigere metas suasp nec aliqua sanctorumb reli

quia permittatur ostendi populo quoquomodo nisiv

in nostris expresse literis dicetuiz

ltem nullus sacerdos ira vel odio. vel etiam metu

mortis in aliquo audeat revelare earquae sibi sunt i

in poenitentia confessatay scilicet ergo verbo gene

raliter vel specialiter lfgo scio qualis es tui et si

revelaverit absque mora degradetun circa populi

gubernationem. Subernatio populi potissime circa

tria consistitp scilicet praedicationem. correctionem

et sacramentorum exhibitionem ldeo primo roga

mus. et obsecramus in Pomino lesu christo omnes

praelatos et presbyterosa ut populum eis commis

iquartol gradu f consanguinitatis aut aflinitatis vel

inf-iar aut alios illegiptimei coniunctosy seu aliquos

hereticos incantatores vel divinas in parochiis in

quibus electi fuerint Ad hoc si quos poterunt

invenire praelata ecclesiae quam cito poterunt de

nuncient ad quod si necesse fueritsupradicti te

stes per censuram aliquam vel per rector-em paro-k

chiae compellantun ltectores seu sacerdotes paro

chiales dicta testium memoratorum delegatione

conscripta et sigillata nobisvteneantur mittere intra

mensam post receptionem ipsius i quod si non fe-i

cerint transgressores reservamus nostro arbitrio
puniendos t lj i n

ltem quod testes supradicti sinodales vel publici

iurainezlto suo teneantur iinquirere bona fide si qui

sunt alienas uxores tenentes vel uxores aliquorum

queimorentur cum aliis publice viris cum illis

adulterio ipersistentem qui testes teneantur presby

tero illius parocbiae denunciiire illas continuo vcl

rectori qui cum per testes illos sibi constiterit

predictos adulteros nominatim excommunicent Si

crimen publicum fuerit monitione tamen premissa

ltem statuimus ut cum matrimonium fuerit con

tnahendum in ecclesiis per prelatos vel rectores

earum publice proponatar competenti .

perfonic-to ut illum qui voluerint et volent . . . . . . .

legiptimum opponat impedimentum et ipsi presbyteris

vel ret-tores nihilominus investigent si aliquod im

pedimentum obsistat. cum autem aparuerit appro

babit coniecturam contra copulam contrahendam

conti-actus int-erdicatur etpresse donec quid fieri

debeat super eo et manifestum constiterit docu

mentum. Sane si parochiales sacerdotes tales con

tractio-ncs prohibet-e contempsering aut quilibet

regularis quis eis presumpserit interesse vel aliter

coniunctos rbenedicere in xt solidos viennenses pro

qualibet condempnamus pauperibus erogandis gra-t

vioribus ipuniendu-s si culpae qualitas id exposcat

et hoc statim in ecclesiis suprascriptis solempniter
publicctun i .

circha sacramentorum exhibitionem volumus hunc
modum teneriiab omnibus ac servat-iy et primo de

baptismo- agemusi ordinamus ut baptismus cum

honore et reverentia celebretur-t et magna cautela

nia-time in distinctione lverborum ac prolaliontm

ita .
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quibus tota virtus sacramenti consistit et salus etiam az altaris pulchras habeant et nitidas ut magis po

puerorumyscilicetz Sgo baptizo te in noraine Pa

tris et Pilitj et Spiritus Sancti amem et in romano

sive in vulgari sub eadem forma doceat suprascri

ptus sacerdos laaycos debere pueros baptizan-e in

necessitatey mulieresa etiam patrem et matrem pueri

in necessitate et periculo maximo ad levamlum puc

rum de sacro fonte tres ad plus patrini recipiantuix

v circa sacramentorum penitantim et eucharistie

exitibitionem districte ordinamus ut omnes prelati

iyerquiranta et sanciant ante quilibet eorum subdi

torum ad minus semel iu anno confitemur nec alii

communionem tradant in paschate vel tradi per

mittant nisi prius de confessionis sibi facta vel al

teri de licentia sua habenti potestatem habuerinti

nec etiam aliquis in-paschate alterius parochianos

ad communionem admittat nisi de superiori vel

proprii sacerdotis licentia specialL

ltem cum sacerdos primo vocatur ad infirmum

secumvnon tlelferat corpus cliristi nisi infirmus a

longe stareg sed pnimp studeat diligenter confes

sionem audire et absolutionis beneficium impertirip

et- post poterit eidem corpus christi convenientius

ministrarc.

- ltem praecipimus presbyteris universis quod

quando ad iufirmos in extremis laborantes vocan

tur-sive de die. sive de nocte illuc student ire.

et quam citius poterunt competenter ne infirm-i

eorum pigritia sine penitentia morinnturp

ftem suprascripti presbyteri moneam laicos ad

confessionem et precipue in principio quadragesimae

instanter praecipiang et generaliter nec persona

rum inquirantur nomina cum quibus peccatores

eis confessi fheriut se peccasse scilicet circumstan

tias et qualitates peccatorum tantummodm

ltem statuimus quod clerici libros ecelesiasticos.

studeant habere bonos et maxime missalia ipsaquet

nitida teneant quae cotidie altaribus aiaponuntuln

ltem volumus ut presbyteri nobis reddant in

scriptis omnes laycos de lvarochia sua qui semel in

anno noluerint conliterij ct non communicavetsintp

quod de clericis volumus specialiter obsrrvarL

ltem sacerdotes novelli missas studeant ccorde

tenus adrliscere ac- ipsntn de bona litera faciant

inscribi plene et integre nec non devote bomine
specialiter totis iiribusadlnerendm i id.

ltem quod sacerdotes populo ostium non osten-g

dant nisi prius totaliter ciixerit ista verbaz lioc . .

.t .-. z corpus christitet a-ttentlat quod ostia sit in

tegra et quodtintcgros habeat . . . . . . . et quod

vinum non sit acetosum et sanum siti idest sine

fecibus netaliqua g .- . . fac modicam aque quan

titatem apponant ut scilicet duas guttas vel tres

ad plus si potuerit facere competenten ita quod

calices firmos habeant pulchros integros argenteos

vel stamineos et patenas integras et nitidas omni

modo habere procurenty ac calices ipsos in pala

munda involvanL ltem celebrata missa in loco nitido

reponaut super altare ullatenus dimittentcs

ltem ampullas pro vino ct aqua ad ministerium

tuerinL

ltem adstricte precipimns universis prelatis scu

sacerdotibus quatenus nulli usurario vel raptori

communionem tradant vel ad sepulturam ecclesia

sticam admittunt nisi prius de restitutionibus facien

dis secundum facultates .ipsius habeant pignora

certa. vel fideiussor-iam caut.ionem.

ltem reverendissimum corpus christi . crismap et

oleum infirmorum sub clavibus teneatur-y et mox

corpus christi devote ac reverentissime reponatun

ne possit ad illud temeraria manus extendi ad ali

qua nefandal vel orribilia . . . . . . exercenda. et si

aliquis clerichusj qui aliquidlpretliclorum traderet

ad aliquas . . . . . vel aliqua orribilia exercendal

ipsum- excomtnunicationis vinculum innodamus

item quod sacerdotes suprascripti parochianos

suos moneant ut quotiescumque ltostiam in ecclesia

ostendunty-vel per parocliias ad infirmos portam

flexis genibus. iunctis manibus nudato capite stu-e

deant revertantura ac devote orare cum sit candor

lucis. i i

ltemr cum corpus christi portatur ad infirmum

volumus ministrum cum cappa. vel superpelliceis

indutum procedere lumineque in publico defferente

ac tintinnabizlum in reverentia habeat qui autem

praedictum corpus christi cum portatur ad infr

mum. vel reportatur usquead ecclesiam sociavem

riutp omnibus vere- penitentibus et confessis xx dies

de iniuncta sibi penitentia relaxamus

ltem quod liucharistizg quae pro infirmo reser-

vatur de quindena in quindenam ad minus renovetun

ltem cum prcceptum sit quod vasa ministrorum

vestes nec non et ipsa corporalia munda et nitida

conserventura volumus p et precipimns preceptumv

canonicam inviolabiliter observarL t

ltem stolep manipuli et cingula integra et decem

tia conserventuiy et principaliter gubernentuix

ltem quod servientes in ecclesia maxime ad al

tare superpelliceis et cappis clausis rotundisque

sicut convenerit induantun linteamina altaris sepe

abluantur et ob reverentiam et . . . . . ob presentiam

Salvatoris nostri p et totius curievcelestis quae cum

ipso presens est quoties misse divine celebrantuxu

ftem cum in ecclesia Peus spiritualiter onoreturp

quia domus llei est adorationis locus et preceptum

sit. quod oratoria munda sint. et nitida conserven

tur firmiter volumus observari ne arche- vel segetes

vel suppelleclilia aliqua in ecclesiis administrentur

nisi propter hostiles incursus aut incendia i-epeti-

tina. seu alias necessitates urgentes aut eas oportet

habere refugiump sic tamen ut necessitate cessante

ad loca pristina reportentuix

ltem volumus quod omnes clerici omnia ieiunia

et sanctam maiorem quadragesiinam quatuor tem

poralia nec non et alias vigilias pcrlicclesiam cono

stitutas ieiunenta volentes ut populo sibi commisso

iubeant et moneant quatenus ieiunia predicta stu

deant adimplere totaliterp ct oliservare.

quia hodie multi clerici imo pro maiori parte
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transgressorcs cristianam aborrere videntur leccle-i

ysiasticaml Adisciplinsm. tltlcirco penam in nostris